
 

 
  

SHTOJCA 1 

FORMATI I APLIKIMIT 

 

I. PËRSHKRIMI I ORGANIZATËS  

 

1. Përshkruani misionin, qëllimet, veprimtaritë kryesore dhe zonën gjeografike të organizatës tuaj.  

(maksimumi 200 fjalë) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Përshkruani shkurtimisht maksimumi 2(dy) fusha kryesore, projekte, donatorë dhe shuma/fonde të 

organizatës tuaj. Do ju luteshim të përfshini projekte që konsistojnë në angazhimin e të rinjve, 

punësimin dhe orientimin/ këshillimin profesional nëse zbatohet. (maksimumi 200 fjalë) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Cila është struktura e organizatës tuaj? Përgjigjia juaj duhet të përfshijë të dhënat e mëposhtme: 

 

a. Kush i merr vendimet (Bordi Menaxhues, Drejtori/Koordinatori...)? 

b. Sa njerëz punojnë në organizatën tuaj? 

c. A janë ata të punësuar, të paguar në bazë të projekteve, apo vullnetarë? 

d. Sa prej këtyre anëtarëve do të mund të përfshiheshin në Këshillimin për Punësim dhe 

Sipërmarrje (C4EE) dhe në qasjet e mentorimit të biznesit to vogël?  

(Ju lutem, bashkëlidhni një jetëshkrim të shkurtër (CV) të personave kyç që do të 

përfshiheshin në Projekt si këshillues / mentorë.   



 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Do to dëshironit të përmendnit ndonjë përvojë tjetër të organizatës tuaj që nuk është përshkruar më 

sipër? (maksimumi 200 fjalë) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Ju lutem shkruani të dhënat e mëposhtme mbi organizatën tuaj:  

a. Hapësira e zyrave të organizatës/ Salla e mbledhjeve për organizimin e aktiviteteve në 

grup. Numri i ambjenteve të organizatës. 

b. Të dhëna të tjera në lidhje me hapsirën që do të vihet në dispozicion për realizimin e 

aktiviteteve. 

c. Akses për frekuentimin e OJF-së për personat me aftësi ndryshe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Ju lutem shkruani informacion mbi kapacitetin e organizatës në planifikim dhe raportim.  



 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Ju lutem shkruani të dhënat e mëposhtme në lidhje me organizatën: 

a. Numri i projekteve duke u zhvilluar aktualisht 

b. Xhiroja juaj vjetore 

c. Auditimet e kryera ndaj organizatës tuaj  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Këshillimi për Punësim dhe Sipërmarrje (C4EE)/ Qasja e Mentorimit të Biznesit të 

vogël (Përshkrimi i zonës)  

 

1. Në cilën zonë do të dëshironte organizata juaj të zhvillonte Këshillimin drejt Punësimit dhe 

Sipërmarrje/ Mentorimin e Biznesit të Vogël (Metodologjia C4EE? Si? Pse?) (maksimumi 200 

fjalë) 

 



 

 
  

 

 

       

Po          Jo 

2.  A ka zhvilluar organizata juaj ndonjë projekt në atë komunitet? 

 

3.  A ka punuar organizata juaj me emigrantët / komunitetin e diasporës? 

 

4. A është e mundur që organizata juaj të identifikojë pjesëmarrësit (pjesëmarrësit në ciklet e 

këshillimit dhe / ose mentorimit) për programin brenda muajit Mars 2023? Si do t’i gjeni ata? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. A kanë sjellë projektet e kaluara bashkëpunim me autoritetet vendore ose institucione të tjera 

qeveritare në punësim?         

Po          Jo 

   

    

6. Me cilat palë të tjera të interesuara keni punuar?  

 

1……………………………………………………….. 

2.………………………………………………………… 

3.…………………………………………………………. 

4.………………………………………………………… 

5. …………………………………………………………… 

 

 

7. A është e mundur që organizata juaj të mbledhë fonde dhe nëse po, a është e gatshme për të 

bashkëfinancuar pjesërisht aktivitetet e Ciklit të Këshillimit / Mentorimit të biznesit të vogël? 
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Nëse Po, ju lutem shpjegoni:   

 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

___ 

 

 

  


